
1*1
Las Malvinas son argentinas

-40 AÑOS-
%KU¿*,'r  RESOLUCION N» Q  j ^  Q  ^  

QAaáfM zÁijs CORRIENTES, 0 1 ABR 2022"
VISTO el Expte.N0 09-2021-04555 por el cual la Secretaria Académica, Mgter. 

Liliam Greiner, solicita se eleve la nómina de los integrantes de la Comisión Evaluadora para 
intervenir en las Convocatorias a Evaluación Periódica para la permanencia en la Carrera 
Docente de la UNNE de los AUXILIARES DE DOCENCIA del Departamento de 
AGRIMENSURA de esta Facultad; y;

CONSIDERANDO que el Régimen General de la Carrera Docente de la UNNE 
aprobado por Resolución N° 956/09 C.S. norma el procedimiento a seguir.

Que el artículo 96° del Estatuto Universitario dispone que los docentes por 
concurso actualmente en funciones queden incorporados a la Carrera Docente.

Que los cargos docentes en evaluación cuentan con la pertinente financiación 
presupuestaria.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios 
cuyo criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 07.04.22-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CONVOCAR a Evaluación por el régimen de Carrera Docente para la 
permanencia en los cargos de AUXILIARES DE DOCENCIA de los docentes que se 
consignan en el Anexo de la presente Resolución del Departamento de AGRIMENSURA de 
esta Facultad, según lo dispuesto en el Régimen de Carrera Docente, Resolución N° 956/09 
C.S.

ARTICULO 2°.-DESIGNAR los integrantes de las Comisiones Evaluadoras que entenderán 
en dichas convocatorias que figuran en el Anexo de la presente Resolución.

Ym



1*1
Las Malvinas son argentinas

40 AÑOS-
RESOLUCION N °Q  'j 0  Q  ¿ 

Qs4£á& KaÁíj/ CORRIENTES, ^  n  / \ 3 |^ 2 0 2 2

ANEXO

CARGO:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

DOCENTE CONVOCADO: 

ACTIVIDADES DOCENTES: 

TAREAS ASIGNADAS: 

COMISIÓN EVALUADORA

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

SIMPLE

AGRIMENSURA

ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

ROBERTO EDUARDO ACOSTA 

las de la asignatura MENSURA. 

LEVANTAMIENTOS HIDROGRÁFICOS

TITULARES

PROF. FERNANDO RAÚL CONTARDI 
AGRIM. HORACIO ROSENDO TORRES FRÍAS 
DRA. LAURA FABIANA GÓMEZ

SUPLENTES

PROF. SHEYLA JESSICA VILLA VERDE 
PROF. JOSÉ OSVALDO SCHALLER 
PROF. ELDA ANALÍA LONGONI

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR
GUERRERO GAUNA, FEDERICO EMANUEL 
SUPLENTES
LUCCIONI, MARCO AGUSTIN 
MEZA, EDUARDO WALTER

DNI: 39193785

DNI: 40279713 
DNI: 37585845

Ym



m

Las Malvinas son argentinas
-40 AÑOS-

de  RESOLUCION N° Q  ^  0  ^

Q /kzá ¿ ? < & Á ¿ ¿ zveM ó M & O ' CORRIENTES, 0 1 ABR 2022
ANEXO

CARGO:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

DOCENTE CONVOCADA: 

ACTIVIDADES DOCENTES: 

TAREAS ASIGNADAS:

COMISIÓN EVALUADORA 

TITULARES

AGRJM. GLORIA ALEJANDRA ACOSTA 
AGRIM. VÍCTOR HUGO CABALLERO TAJÁN 
AGRIM. HORACIO ROSENDO TORRES FRÍAS

SUPLENTES

PROF. LIDIA RAMONA TORRES
PROF. ELDA ANALÍA LONGONI *
PROF. AMALIA GRACIELA FERNÁNDEZ

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR
LUCCIONI, MARCO AGUSTIN 
SUPLENTES 
GNASS, KEVIN ROGER 
KRAIÑSKI, ALBERTO MIGUEL

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

SIMPLE

AGRIMENSURA

CARTOGRAFÍA

CYNTHIA RUTH MATUSEVICH

las de la asignatura CARTOGRAFÍA.

PRÁCTICA PROFESIONAL 
SUPERVISADA

DNI: 40279713

DNI: 39720859 
DNI: 39818823

Ym



Las Malvinas son argentinas
-40  AÑOS-Qy/í/o^¿Á ^e

(2 ^ RESOLUCI ON N ^  3  Q  ^

0 7 ABR 2022
ANEXO

CARGO:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

DOCENTE CONVOCADA: 

ACTIVIDADES DOCENTES:

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

SIMPLE

AGRIMENSURA

AGRIMENSURA LEGAL

RAQUEL HORTENCIA MELGAREJO 
ROLÓN

las de la asignatura INTRODUCCIÓN A LA 
AGRIMENSURA y las tareas que le sean 
asignadas por la coordinación del Area o el 
Dpto.

COMISION EVALUADORA

TITULARES
PROF. ELVIRA EVA FERRARI 
AGRIM. ROBERTO EDUARDO ACOSTA 
DRA. LAURA FABIANA GÓMEZ

SUPLENTES

PROF. VALERIA SARA TITIOSKY 
AGRIM. VÍCTOR HUGO CABALLERO TAJÁN 
PROF. CYNTHIA RUTH MATUSEVICH

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR
GNASS, KEVIN ROGER 
SUPLENTES
KRAIÑSKI, ALBERTO MIGUEL 
MEZA, EDUARDO WALTER

DNI: 39720859

DNI: 39818823 
DNI: 37585845

Ym



1 3
Las Malvinas son argentinas

40 AÑOS-

CORRIENTES,
0 7 ABR 2022

CARGO:

DEDICACION:

DEPARTAMENTO:

AREA:

DOCENTE CONVOCADA: 

ACTIVIDADES DOCENTES:

COMISIÓN EVALUADORA 

TITULARES

PROF. AMALIA GRACIELA FERNANDEZ 
AGRIM. RAQUEL HORTENCIA MELGAREJO ROLÓN 
PROF. GLORIA ALEJANDRA ACOSTA

SUPLENTES

PROF. ELDA ANALÍA LONGONI 
PROF. VALERIA SARA TITIOSKY 
DRA. LAURA FABIANA GÓMEZ

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR
LUCCIONI, MARCO AGUSTIN 
SUPLENTES 
GNASS, KEVIN ROGER 
KRAIÑSKI, ALBERTO MIGUEL

ANEXO

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 

SIMPLE

AGRIMENSURA

TOPOGRAFÍA

SHEYLA JESSICA VILLAVERDE

las de la asignatura TOPOGRAFÍA III y las 
tareas que le sean asignadas por la 
coordinación del Área o el Dpto.

DNI: 40279713

DNI: 39720859 
DNI: 39818823

Ym


